
J.nr. 2005-231-0045

   Dato:

Til

Folketingets Skatteudvalg

L    81 - Lov om ændring af forskellige miljø- og energiafgiftslove  
(Afgiftslempelser på fjernvarme m.v. som led i udmøntning af finanslovsafta-
len for 2006, afgiftslempelser på kvælstof i lastbilers miljøfiltre og mi-
krokraftvarme samt justeringer af forbrugsregistrering m.v.)

Hermed sendes i 5 eksemplarer et ændringsforslag til 3. behandlingen af 
lovforslaget.

Kristian Jensen

           /  Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 
L 81 - Bilag 13 
Offentligt            



Side 2 

 

Ændringsforslag

til 3. behandlingen af

Lov om ændring af forskellige miljø- og energiafgiftslove  (Afgiftslempelser på fjernvar-

me m.v. som led i udmøntning af finanslovsaftalen for 2006, afgiftslempelser på kvælstof i 
lastbilers miljøfiltre og mikrokraftvarme samt justeringer af forbrugsregistrering m.v.)

1) I det under nr. 11 foreslåede § 8, stk. 4, udgår 6. og 7. pkt.

[redaktionel ændring]

Bemærkninger 

Til nr. 1:
Ændringen er af redaktionel karakter. 



Side 3 

Bilag

Ændringsforslagets bestemmelser sammenholdt med gældende lov og lovforslaget

Gældende formulering Lovforslag Ændringsforslaget

Til § 3

2) Nr. 11 affattes således:

”11. I § 8, indsættes efter stk. 3 som 
nye stykker:

   ”Stk. 4. Momsregistrerede varme-
producenter, der leverer varme uden 
samtidig produktion af elektricitet til 
de kollektive fjernvarmenet, og som 
har kraftvarmekapacitet efter stk. 5, 
eller som den 1. oktober 2005 havde 
kraftvarmekapacitet efter stk. 5, samt 
værker omfattet af bilaget til lov om 
afgift af mineralolieprodukter m.v., 
kan få tilbagebetalt en del af afgiften 
af forbrug af afgiftspligtige varer an-
vendt til fremstilling af varme leveret 
til de samme kollektive fjernvarme-
net, som kraftvarmekapaciteten ved-
rører. Den del af afgiften, der oversti-
ger 45 kr. pr. GJ fjernvarme ab værk, 
tilbagebetales. Såfremt der ved frem-
stillingen af fjernvarme anvendes bå-
de afgiftspligtige varer efter denne 
lov og andre brændsler eller energi-
kilder, nedsættes de 45 kr. pr. GJ 
fjernvarme forholdsmæssigt. Hvis 
virksomheden producerer både el og 
varme samtidig, er perioden for opgø-
relse af afgiften efter 1. og 2. pkt. 
døgnet. Ved samtidig produktion af 
elektricitet og varme kan reglerne i 1-
3 pkt. kun anvendes, hvis opgørelses-
proceduren er godkendt af told- og 
skatteforvaltningen. Hvis virksomhe-
den producerer både el og varme 
samtidig, er perioden for opgørelse af 
afgiften efter 1. og 2. pkt. døgnet. 
Ved samtidig produktion af elektrici-
tet og varme kan reglerne i 1-3 pkt. 
kun anvendes, hvis opgørelsesproce-
duren er godkendt af told- og skatte-
forvaltningen. Tilbagebetaling sker 
efter reglerne i stk. 3.

1) I det under nr. 11 foreslåede § 8, 
stk. 4, udgår 6. og 7. pkt.
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